São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0072/2019

Em São Pedro da Aldeia, 17 de Junho de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO
V A S Q U E  C H U M B I N H O  D O S  S A N T O S  - P R E F E I T O
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA
J U N T O  A  S E C R E T A R I A  C O M P E T E N T E  P E L A
PAVIMENTAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA E SANEAMENTO
BÁSICO  NAS CONSTANTES RUAS NO BAIRRO PORTO DA
ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC   desta Casa de Leis, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de  praxe,INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto a Secretaria Competente pela pavimentação com massa asfáltica e saneamento  básico  nas
constantes ruas no bairro porto da aldeia, neste Município:

-Rua Antonio Antunes
-Maria da conceição
-Anaide almeida da silva

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da comunidade em questão, que

representará a garantia de melhor qualidade de vida e saúde da população.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma

para alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade, tenho certeza de que contarei com o

apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 17 de Junho de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1